

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
 ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANALTINA RA-VI
 REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA VILA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
 PLANILHA ANEXA 01

Administração Regional
de Planaltina



	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL
				CONSUMO (A)	MAT+M.O (B)	R\$ (AxB)
01.00.000		SERVIÇOS INICIAIS				
01.00.100	Sinapi- 00043089	CENTRO DE MEDICAO AGRUPADA, EM POLICARBONATO / PVC, COM 4 MEDIDORES E PROTECAO GERAL (INCLUI BARRAMENTO, DISJUNTORES E ACESSORIOS DE FIXACAO) (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL) ENTRADA DE ENERGIA	und	1,00	1.390,83	1.390,83
01.00.101	Sinapi- 95675	HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	und	1,00	133,19	133,19
01.00.102	Sinapi- 95635	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (¾) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	und	1,00	167,04	167,04
		TOTAL DO ITEM				1.691,06
02.00.000		QUADRA POLIESPORTIVA				
02.00.100	SCO RJ PJ 14.10.0203	Tela de arame galvanizado nº 12, com malha losangular de 5cm, fixada com arame galvanizado nº 12, a armação tubular de ferro galvanizado.Fornecimento e colocação.	m²	100,00	52,37	5.237,00
02.00.101	Sinapi- 43587	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,70 MM E LARGURA /MINIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO) (INCLUI PARAFUSOS)	un	2,00	10,43	20,86
02.00.102	Sinapi- 344	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	kg	15,00	22,56	338,40
02.00.103	Sinapi-10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	kg	5,00	19,88	99,40
02.00.104	Sinapi-6110	SERRALHEIRO	H	40,00	16,88	675,20
02.00.105	Sinapi-00025400	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE *1,80 X 1,20* M, COM ARO DE METAL E REDE	un	1,00	1.895,76	1.895,76
02.00.106	Sinapi-00025398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO	un	1,00	3.691,33	3.691,33
02.00.107	SCO RJ PT 04.40.0150	Pintura interna ou externa sobre superfície metálica, com tinta alquídica esmaltada Condor ou similar, inclusive lixamento, limpeza, demão de tinta anti oxido Ferrolack ou similar e 2 demãos de acabamento.	m²	750,00	20,04	15.030,00
02.00.108	Sinapi- 74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, DUAS DEMAOS	m²	650,00	14,95	9.717,50
02.00.109	Sinapi- 79467	PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA , DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO QUADRA POLIESPORTIVA	m	330,00	12,94	4.270,20
02.00.110	Sinapi-99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE (LIMPEZA FINAL DA OBRA)	m2	800,00	1,53	1.224,00
		TOTAL DO ITEM				42.199,65
CUSTO TOTAL						43.890,71

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
 ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANALTINA RA-VI
 REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA ORLA ARAPOANGA
 PLANILHA ANEXA 02

Administração Regional
de Planaltina



	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL
				CONSUMO (A)	MAT+M.O (B)	R\$ (AxB)
01.00.000		SERVIÇOS INICIAIS				
01.00.100	Sinapi- 00043089	CENTRO DE MEDICAO AGRUPADA, EM POLICARBONATO / PVC, COM 4 MEDIDORES E PROTECAO GERAL (INCLUI BARRAMENTO, DISJUNTORES E ACESSORIOS DE FIXACAO) (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL) ENTRADA DE ENERGIA	und	1,00	1.390,83	1.390,83
01.00.101	Sinapi- 95675	HIDRÔMETRO DN 25 (3/4), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	und	1,00	133,19	133,19
01.00.102	Sinapi- 95635	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (3/4) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	und	1,00	167,04	167,04
		TOTAL DO ITEM				1.691,06
02.00.000		QUADRA POLIESPORTIVA				
02.00.100	SCO RJ PJ 14.10.0203	Tela de arame galvanizado nº 12, com malha losangular de 5cm, fixada com arame galvanizado nº 12, a armação tubular de ferro galvanizado.Fornecimento e colocação	m²	110,00	52,37	5.760,70
02.00.101	Sinapi- 43587	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,70 MM E LARGURA /MINIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO) (INCLUI PARAFUSOS)	un	3,00	10,43	31,29
02.00.102	Sinapi- 344	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	kg	15,00	22,56	338,40
02.00.103	Sinapi-10977	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	kg	5,00	19,88	99,40
02.00.104	Sinapi-6110	SERRALHEIRO	H	40,00	16,88	675,20
02.00.105	Sinapi-00025400	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE *1,80 X 1,20* M, COM ARO DE METAL E REDE	un	1,00	1.891,73	1.891,73
02.00.106	Sinapi-00025398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO.	un	1,00	3.691,33	3.691,33
02.00.107	SCO RJ PT 04.40.0150	Pintura interna ou externa sobre superfície metálica, com tinta alquídica esmaltada Condor ou similar, inclusive lixamento, limpeza, demão de tinta anti oxido Ferrolack ou similar e 2 demãos de acabamento.	m²	550,00	20,04	11.022,00
02.00.108	Sinapi- 74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, DUAS DEMAOS	m²	660,00	14,95	9.867,00
02.00.109	Sinapi- 79467	PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA , DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO QUADRA POLIESPORTIVA	m	330,00	12,94	4.270,20
02.00.110	Sinapi-99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE (LIMPEZA FINAL DA OBRA)	m2	720,00	1,53	1.101,60
		TOTAL DO ITEM				38.748,85
CUSTO TOTAL						40.439,91

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
 ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANALTINA RA-VI
 REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA ESTANCIA PLANALTINA
 PLANILHA ANEXA 03

Administração Regional
 de Planaltina



	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL
				CONSUMO (A)	MAT+M.O (B)	R\$ (AxB)
01.00.000		SERVIÇOS INICIAIS				
01.00.100	Sinapi- 00043089	CENTRO DE MEDICAO AGRUPADA, EM POLICARBONATO / PVC, COM 4 MEDIDORES E PROTECAO GERAL (INCLUI BARRAMENTO, DISJUNTORES E ACESSORIOS DE FIXACAO) (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL) ENTRADA DE ENERGIA	und	1,00	1.390,83	1.390,83
01.00.101	Sinapi- 95675	HIDRÔMETRO DN 25 (3/4), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	und	1,00	133,19	133,19
01.00.102	Sinapi- 95635	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL. EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (3/4) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	und	1,00	167,04	167,04
		TOTAL DO ITEM				1.691,06
02.00.000		QUADRA POLIESPORTIVA				
02.00.100	SCO- SC 04.05.0850	Demolicao manual de concreto simples com empilhamento lateral dentro do canteiro do servico.	m3	12,00	193,80	2.325,60
02.00.101	Sinapi- 94997	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	120,00	98,52	11.822,40
02.00.102	SCO RJ PJ 14.10.0203	Tela de arame galvanizado nº 12, com malha losangular de 5cm, fixada com arame galvanizado nº 12, a armacao tubular de ferro galvanizado.Fornecimento e colocacao	m²	80,00	52,37	4.189,60
02.00.103	Sinapi- 43587	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,70 MM E LARGURA /MINIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO) (INCLUI PARAFUSOS)	un	3,00	10,43	31,29
02.00.104	Sinapi- 344	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	kg	15,00	22,56	338,40
02.00.105	Sinapi-10977	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	kg	5,00	19,88	99,40
02.00.106	Sinapi-6110	SERRALHEIRO	H	40,00	16,88	675,20
02.00.107	Sinapi-00025400	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE *1,80 X 1,20* M, COM ARO DE METAL E REDE	un	1,00	1.895,76	1.895,76
02.00.108	Sinapi-00025398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO.	un	1,00	3.691,33	3.691,33
02.00.109	SCO RJ PT 04.40.0150	Pintura interna ou externa sobre superfície metálica, com tinta alquidica esmaltada Condor ou similar, inclusive lixamento, limpeza, demao de tinta anti oxido Ferrolack ou similar e 2 demaos de acabamento.	m²	850,00	20,04	17.034,00
02.00.110	Sinapi- 74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, DUAS DEMAOS	m²	650,00	14,95	9.717,50
02.00.111	Sinapi- 79467	PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA , DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO QUADRA POLIESPORTIVA	m	330,00	12,94	4.270,20
02.00.112	Sinapi-99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE (LIMPEZA FINAL DA OBRA)	m2	750,00	1,53	1.147,50
		TOTAL DO ITEM				57.238,18
CUSTO TOTAL						58.929,24

	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL
				CONSUMO (A)	MAT+M.O (B)	R\$ (AxB)
01.00.000		SERVIÇOS INICIAIS				
01.00.100	Sinapi- 00043089	CENTRO DE MEDIÇÃO AGRUPADA, EM POLICARBONATO / PVC, COM 4 MEDIDORES E PROTEÇÃO GERAL (INCLUI BARRAMENTO, DISJUNTORES E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO) (PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL) ENTRADA DE ENERGIA	und	1,00	1.390,83	1.390,83
01.00.101	Sinapi- 95675	HIDRÔMETRO DN 25 (3/4), 5,0 M ³ /H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	und	1,00	133,19	133,19
01.00.102	Sinapi- 95635	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (3/4) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	und	1,00	167,04	167,04
TOTAL DO ITEM						1.691,06
02.00.000		QUADRA POLIESPORTIVA				
02.00.100	SCO- 04.05.0850	Demolicao manual de concreto simples com empilhamento lateral dentro do canteiro do serviço.	m3	22,00	193,80	4.263,60
02.00.101	Sinapi- 94997	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	m ²	220,00	98,52	21.674,40
02.00.102	Sinapi 7696	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	m	70,00	85,76	6.003,20
02.00.103	SCO RJ PJ 14.10.0203	Tela de arame galvanizado nº 12, com malha losangular de 5cm, fixada com arame galvanizado nº 12, a armação tubular de ferro galvanizado.Fornecimento e colocação	m ²	80,00	52,37	4.189,60
02.00.104	Sinapi- 43587	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6", CHAPA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,70 MM E LARGURA /MÍNIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO) (INCLUI PARAFUSOS)	conj	3,00	10,43	31,29
02.00.105	Sinapi- 344	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	kg	15,00	22,56	338,40
02.00.106	Sinapi-10977	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	kg	5,00	19,88	99,40
02.00.107	Sinapi-6110	SERRALHEIRO	H	40,00	16,88	675,20
02.00.108	SEINFRA- C1347	ESTRUTURA METÁLICA C/ TABELA DE BASQUETE (fornecimento e instalação completa inclusive base e fundação e fixação conforme detalhado em projeto)	conj	2,00	2.008,46	4.016,92
02.00.109	SCO RJ PT 04.40.0150	Pintura interna ou externa sobre superfície metálica, com tinta alquídica esmaltada Condor ou similar, inclusive lixamento, limpeza, demão de tinta anti oxido Ferrolack ou similar e 2 demãos de acabamento.	m ²	900,00	20,04	18.036,00
02.00.110	Sinapi- 74245/001	PINTURA ACRÍLICA EM PISO CIMENTADO, DUAS DEMAOS	m ²	750,00	14,95	11.212,50
02.00.111	Sinapi- 79467	PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA , DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO QUADRA POLIESPORTIVA	m	330,00	12,94	4.270,20
02.00.112	Sinapi-99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE (LIMPEZA FINAL DA OBRA)	m2	700,00	1,53	1.071,00
TOTAL DO ITEM						75.881,71
CUSTO TOTAL						77.572,77

01.00.000	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL
				CONSUMO (A)	MAT+M.O (B)	R\$ (AxB)
		SERVIÇOS INICIAIS				
01.00.100	Sinapi- 00043089	CENTRO DE MEDICAO AGRUPADA EM POLICARBONATO / PVC, COM 4 MEDIDORES E PROTECAO GERAL (INCLUI BARRAMENTO, DISJUNTORES E ACESSORIOS DE FIXACAO) (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL) ENTRADA DE ENERGIA	und	1,00	1.390,83	1.390,83
01.00.101	Sinapi- 95675	HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	und	1,00	133,19	133,19
01.00.102	Sinapi- 95635	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (¾) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	und	1,00	167,04	167,04
		TOTAL DO ITEM				1.691,06
02.00.000		CONTENÇÕES ARRIMO				
02.00.100	SCO-RJ SC 04.05.0700	Demolicao manual de alvenaria de tijolos furados, inclusive empilhamento dentro do canteiro de servico	m3	9,00	72,69	654,21
02.00.101	Sinapi-96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	m3	3,00	80,06	240,18
02.00.102	Sinapi-73965/9	ESCAVACAO MANUAL DE VALA 1,5 ATE 3M. (Estacas)	m3	2,00	171,70	343,40
02.00.103	Sinapi-96531	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	15,00	89,26	1.338,90
02.00.104	Sinapi-96539	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	30,00	93,74	2.812,20
02.00.105	Sinapi-92415	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	16,00	96,22	1.539,52
02.00.106	Sinapi- 32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	kg	40,00	6,15	246,00
02.00.107	Sinapi- 33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	kg	150,00	6,18	927,00
02.00.108	Sinapi-43061	ACO CA-6, 5,0 MM, VERGALHAO	kg	70,00	5,78	404,60
02.00.109	Sinapi- 92793	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	kg	150,00	7,41	1.111,50
02.00.110	Sinapi- 92792	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	kg	40,00	7,65	306,00
02.00.111	Sinapi- 92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	kg	70,00	7,85	549,50
02.00.112	Sinapi-89459	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14 CM) FBK = 14,0 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M².	m²	40,00	76,96	3.078,40
		TOTAL DO ITEM				13.551,41
03.00.000		REVITALIZAÇÃO ARQUIBANCADA				
03.00.100	Sinapi-87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	105,00	3,86	405,30
03.00.101	Sinapi-87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	105,00	30,52	3.204,60
03.00.102	Sinapi-95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	m²	105,00	13,65	1.433,25
		TOTAL DO ITEM				5.043,15
04.00.000		QUADRA POLIESPORTIVA				
04.00.100	SCO- 04.05.0850	Demolicao manual de concreto simples com empilhamento lateral dentro do canteiro do servico.	m3	2,00	193,80	387,60
04.00.101	Sinapi-98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	m²	400,00	0,28	112,00
04.00.102	Sinapi- 94997	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	15,00	98,52	1.477,80
04.00.103	SCO RJ PJ 14.10.0203	Tela de arame galvanizado nº 12, com malha losangular de 5cm, fixada com arame galvanizado nº 12, a armacao tubular de ferro galvanizado.Fornecimento e colocacao	m²	80,00	52,37	4.189,60
04.00.104	Sinapi-102363	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021 (Portão)	m²	2,00	176,45	352,90
04.00.105	Sinapi- 43587	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,70 MM E LARGURA /MINIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO) (INCLUI PARAFUSOS)	par	1,00	10,43	10,43
04.00.106	Sinapi- 344	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	kg	15,00	22,56	338,40

	FONTES	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL
04.00.107	Sinapi-10977	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	kg	5,00	19,88	99,40
04.00.108	Sinapi-6110	SERRALHEIRO	H	40,00	16,88	675,20
04.00.109	Sinapi-25400	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE *1,80 X 1,20* M, COM ARO DE METAL E REDE (SEM SUPORTE DE FIXAÇÃO)	par	1,00	1.895,76	1.895,76
04.00.110	SCO-RJ PJ 24.05.0056	Banco de concreto aparente, medindo 2x0,40x0,20m, fixados sobre apoio do mesmo material, secão de 10x30cm, inclusive carga, descarga e transporte	un	4,00	627,00	2.508,00
04.00.111	SCO RJ PT 04.40.0150	Pintura interna ou externa sobre superfície metálica, com tinta alquídica esmaltada Condor ou similar, inclusive lixamento, limpeza, demão de tinta anti oxido Ferrolack ou similar e 2 demãos de acabamento.	m²	600,00	20,04	12.024,00
04.00.112	Sinapi- 74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, DUAS DEMAOS	m²	750,00	14,95	11.212,50
04.00.113	Sinapi- 79467	PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA , DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO QUADRA POLIESPORTIVA	m	330,00	12,94	4.270,20
04.00.114	Sinapi-99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE (LIMPEZA FINAL DA OBRA)	m2	750,00	1,53	1.147,50
TOTAL DO ITEM						40.701,29
CUSTO TOTAL						60.986,91